

**Zweite Satzung zur Änderung der Promotionsordnung (Satzung)
der Agrar- und Ernährungswissenschaftlichen Fakultät
der Christian-Albrechts-Universität zu Kiel**

Vom 12. März 2015

NBl. HS MSGWG Schl.-H. 2015,S. 109

Tag der Bekanntmachung auf der Internetseite der CAU: 20.03.2015

Aufgrund des § 52 Absatz 1 i. V. m. § 54 Absatz 3 des Hochschulgesetzes (HSG) vom 28. Februar 2007 (GVOBl. Schl.-H. S. 184), zuletzt geändert durch § 34 des Gesetzes vom 11. Dezember 2014 (GVOBl. Schl.-H. S. 440), wird nach Beschlussfassung durch den Fakultätskonvent der Agrar- und Ernährungswissenschaftlichen Fakultät der Christian-Albrechts-Universität zu Kiel vom 29. Oktober 2014 folgende Satzung erlassen:

Artikel 1

Die Promotionsordnung (Satzung) der Agrar- und Ernährungswissenschaftlichen Fakultät der Christian-Albrechts-Universität zu Kiel vom 9. Dezember 2011 (NBl. MWV Schl.-H. 2012, S. 10), geändert durch Satzung vom 10. Juli 2014 (NBl. HS MSB Schl.-H. S. 54) wird wie folgt geändert:

§ 22 Absatz 3 wird wie folgt geändert:

1. In Buchstabe b) wird die Zahl 4 durch die Zahl 3 ersetzt.
2. In Buchstabe c) wird die Zahl 4 durch die Zahl 3 ersetzt.
3. In Buchstabe d) wird die Zahl 5 durch die Zahl 3 ersetzt.

Artikel 2

Diese Satzung tritt mit dem Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

Die Genehmigung nach § 54 Absatz 3 Satz 1 des Hochschulgesetzes wurde durch das Präsidium der Christian-Albrechts-Universität zu Kiel mit Schreiben vom 12. März 2015 erteilt.

Kiel, den 12. März 2015

Prof. Dr. E. Hartung

Dekan der Agrar- und Ernährungswissenschaftlichen Fakultät
der Christian-Albrechts-Universität zu Kiel